Hauptversammlung zum Geschaftsjahr 2013
Oberhausen, 16. April 2014

Prasenz und Abstimmungsergebnisse

GEA Group Aktiengesellschaft




Prasenz

2

Grundkapital der Gesellschaft

Angemeldet und vertreten:
148.983.522,81 Euro

Hauptversammlung zum Geschaftsjahr 2013

520.375.765,57 Euro
192.495.476 Stuckaktien

55.111.433 Stuckaktien
55.111.433 Stimmen

28,63 % des Grundkapitals

engineering for a better world



Abstimmungsergebnisse TOP 2 bis 5

S\

Beschlussfassungen Abgegebene  Anteil des NET Nein- Anteil Ja-
Stimmen = hierdurch Stimmen Stimmen Stimmen
Anzahl Aktien vertretenen
Grundkapitals
TOP 2 — V&
© erwendung 55.099.079 28.62 % | 55.095.364 3.715| 99,99 %
Bilanzgewinn
TOP 3 — Entlastung
55.035.536 28,59 % | 52.068.477| 2.967.059| 94.61 %
\Vorstand
TOP 4 — Entlastung . .
Aufsichtsrat 55.035.106 28,59 % | 52.026.417| 3.008.689| 94,53 %
TOP S —Wahl 55.018.803 28,58 % | 54.596.101 422.702| 99,23 %
Abschlusspriufer
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Abstimmungsergebnisse TOP 6 bis 9

S\

Beschlussfassungen

TOP 6 — Genehmigtes
Kapital Il

Abgegebene
Stimmen =
Anzahl Aktien

55.092.157

Anteil des
hierdurch
vertretenen
Grundkapitals

28,62 %

Ja-
Stimmen

41.092.808

NEIE
Stimmen

13.999.349

Anteil Ja-
Stimmen

74,59 %

TOP 7 — Anderung
Beherrschungs- und
Gewinnabfihrungsvertrage

55.034.442

28,59 %

55.028.622

5.820

99,99 %

TOP 8 — Anderung und
Neufassung
Beherrschungs- und
Gewinnabfihrungsvertrage

55.034.172

28,59 %

55.028.914

5.258

99,99 %

TOP 9 — Anderung und
Neufassung
Gewinnabflhrungsvertrage

55.024.497

28,58 %

55.019.467

5.030

99,99 %
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