



# Hauptversammlung zum Geschäftsjahr 2013

Oberhausen, 16. April 2014

Präsenz und Abstimmungsergebnisse

**GEA Group Aktiengesellschaft** 

#### Präsenz



Grundkapital der Gesellschaft 520.375.765,57 Euro

192.495.476 Stückaktien

Angemeldet und vertreten:

148.983.522,81 Euro

55.111.433 Sti

Stückaktien

55.111.433 Stimmen

28,63 %

des Grundkapitals

## **Abstimmungsergebnisse TOP 2 bis 5**



Beschlussfassungen	Abgegebene Stimmen = Anzahl Aktien	Anteil des hierdurch vertretenen Grundkapitals	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Anteil Ja- Stimmen
TOP 2 – Verwendung Bilanzgewinn	55.099.079	28,62 %	55.095.364	3.715	99,99 %
TOP 3 – Entlastung Vorstand	55.035.536	28,59 %	52.068.477	2.967.059	94,61 %
TOP 4 – Entlastung Aufsichtsrat	55.035.106	28,59 %	52.026.417	3.008.689	94,53 %
TOP 5 – Wahl Abschlussprüfer	55.018.803	28,58 %	54.596.101	422.702	99,23 %

## **Abstimmungsergebnisse TOP 6 bis 9**



Beschlussfassungen	Abgegebene Stimmen = Anzahl Aktien	Anteil des hierdurch vertretenen Grundkapitals	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Anteil Ja- Stimmen
TOP 6 – Genehmigtes Kapital III	55.092.157	28,62 %	41.092.808	13.999.349	74,59 %
TOP 7 – Änderung Beherrschungs- und Gewinnabführungsverträge	55.034.442	28,59 %	55.028.622	5.820	99,99 %
TOP 8 – Änderung und Neufassung Beherrschungs- und Gewinnabführungsverträge	55.034.172	28,59 %	55.028.914	5.258	99,99 %
TOP 9 – Änderung und Neufassung Gewinnabführungsverträge	55.024.497	28,58 %	55.019.467	5.030	99,99 %

engineering for a better world

www.gea.com